平成３０年１０月９日

保護者様

港区立高松中学校

校長 釼持 利行

港区総合防災訓練（高輪会場）生徒の参加について協力のお願い

 日頃より、本校の学校教育にご協力いただきましてありがとうございます。

さて、今年も各地で、災害による甚大な被害が起きております。災害はいつ何時、起こるかわかりませ

ん。そのため、災害に備え訓練を行うことは必須です。また、災害箇所では、ボランティアの働きに頼

らざるを得ません。ぜひ中学生の皆さんの力をこの訓練で活かしてみてはいかがでしょうか。

今年も下記の通り、防災訓練を行います。参加希望の生徒は、参加申し込み書に記入し、10 月 12 日

（金）までに提出してください。

記

１ 日 時   平成３０年１０月１４日（日）  ９:３０～１１:３０

２ 場 所   高松中学校 校庭

３ 集合時間  ８時４５分

        １０月１４日（日）が雨天が予想される場合は、前日の１３日（土）のお昼まで

に実施の可否の連絡があります。雨天の場合は、体育館のみの開催となります。

4 服装    高松中学校の制服（体操着を持参して着替えることも可）

        ※炊き出し訓練に参加する生徒は、頭髪をおさえるバンダナとエプロン

         を用意してください。

５ 訓練内容

港区総合防災訓練参加申込書

平成 30年 10月１２日までに提出

  10月１４日（日）の港区総合防災訓練に参加します。

  年  組 生徒氏名              上記５ 内容のうち（  ）を希望します。

保護者氏名

① 要配慮者の誘導避難訓練

② 炊き出し訓練補助

③ 訓練に参加された方への会場案内

④ スタンプラリー用のスタンプ台案内